



RZECZPOSPOLITA POLSKA
PROKURATURA OKRĘGOWA W ŁODZI
RZECZNIK PRASOWY
ul. Kilińskiego 152
90-322 Łódź
tel.: (42) 67-68-771, fax.: (42) 67-68-607
e-mail : rzecznik@lodz.po.gov.pl

Łódź, dnia 29 listopada 2013 r.

INFORMACJA PRASOWA

Prezes i wiceprezes jednej z łódzkich spółdzielni mieszkaniowych zatrzymani w związku z zarzutami tzw. karalnej niegospodarności

Na polecenie Prokuratury Rejonowej Łódź – Śródmieście funkcjonariusze KMP w Łodzi zatrzymali 64-letniego prezesa zarządu jednej z łódzkich spółdzielni mieszkaniowych oraz jej 55-letniego wiceprezesa. Zatrzymania nastąpiły w związku z zarzutami tzw. karalnej niegospodarności. Podejrzanym grozi kara pozbawienia wolności w wymiarze do lat 10.

Sformułowane w tej sprawie zarzuty, to efekt szczegółowych ustaleń poczynionych przez śródmiejską prokuraturę i KMP w Łodzi w śledztwie, które wszczęte zostało w grudniu 2012 roku, po zawiadomieniu skierowanym przez Urząd Miasta Łodzi. W postępowaniu tym badana jest kwestia szeregu decyzji podejmowanych przez władze spółdzielni, a związanych z gospodarowaniem jej środkami.

Jak między innymi ustalono, spółdzielnia ta w 2009 roku nabyła od Gminy Łódź szereg zlokalizowanych w centrum nieruchomości z 98% bonifikatą, udzieloną w celu ustanowienia odrębnej własności lokali na rzecz jej członków.

Podejrzani w 2012 roku, reprezentując spółdzielnię przenieśli własność działek, na rzecz innych podmiotów i w celu, który nie mieścił się w udzielonej bonifikacie.

Powyższe rodzi konieczność zwrotu na rzecz Gminy Łódź zwaloryzowanej bonifikaty i uzasadnia przyjęcie, że mogło dojść do przestępstwa tzw. karalnej niegospodarności.

Trwa postępowanie dowodowe. Wyjaśnienia wymaga szereg transakcji realizowanych przez władze spółdzielni.

Dzisiaj w śródmiejskiej prokuraturze wykonywane są czynności z udziałem podejrzanych. Niezależnie od tego kilkudziesięciu policjantów realizuje szereg przeszukań, w tym w pomieszczeniach spółdzielni oraz u nabywców poszczególnych nieruchomości. Uczestniczą w nich biegli specjalizujący się w gospodarce finansowej spółdzielni.

Rzecznik Prasowy
Prokuratury Okręgowej
w Łodzi

Krzysztof Kopania